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Zatrzymanie cudzoziemców naruszających przepisy

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali trzech obywateli
Ukrainy, którzy na terytorium Polski przebywali nielegalnie. Ich ujawnienie było wynikiem
kontroli środków transportu prowadzonych przez mobilne patrole Straży Granicznej
podczas realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania nielegalnej migracji i zapewnienia
bezpieczeństwa na międzynarodowych szlakach komunikacyjnych.Do ujawnienia i
zatrzymania cudzoziemców doszło w miniony weekend, w czasie kontroli prowadzonej na
odcinku drogi krajowej nr 1 w rejonie Cieszyna.W piątek 05.12.2008 r. podczas
rutynowych czynności kontrolnych prowadzonych w autobusie rejsowym jadącym z Czech
przez Polskę do Ukrainy, funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili, że 23-letni obywatel
Ukrainy nie posiada wymaganej przepisami polskiej wizy uprawniającej do pobytu i
przejazdu przez terytorium naszego kraju. Jadąc autobusem z Pragi, mężczyzna
przekroczył czesko-polską granicę nielegalnie.Dzień później, w sobotę 06.12.2008 r., do
ujawnienia naruszenia przepisów doszło w trakcie sprawdzania dokumentów 27-letniego
obywatela Ukrainy jadącego autobusem z Karlovych Var do Odessy. Cudzoziemiec,
legitymował się paszportem, ale nie posiadał polskiej wizy, przez co jego pobyt na terenie
Polski i przekroczenie czesko-polskiej granicy było nielegalne.Kolejny przypadek braku
polskiej wizy uprawniającej do legalnego przekroczenia granicy i pobytu na terytorium
naszego kraju ujawnili funkcjonariusze w trakcie kontroli drogowej prowadzonej w
minioną niedzielę 07.12.2008 r. Tym razem sprawcą naruszenia obowiązujących
przepisów okazał się 41-letni obywatel Ukrainy jadący autobusem rejsowym relacji
Karlove Vary #8211; Dniepropietrowsk.Tak samo jak dwaj zatrzymani wcześniej
obywatele Ukrainy, po ukaraniu mandatem za popełnione wykroczenie, mężczyzna został
przekazany służbom czeskim. To kolejne przypadki kiedy Straż Graniczna, realizując na
międzynarodowych szlakach komunikacyjnych swoje ustawowe zadania, ujawnia
cudzoziemców, którzy wykorzystując zniesienie kontroli na granicach wewnętrznych UE,
nie podporządkowują się przepisom regulujących przekraczanie granic między państwami
Strefy Schengen.


